Page 1 of 5

LIST NO.E214

HITACHI

ELECTRIC TOOL PARTS LIST

H DISC GRINDER

2001-6-1

(E2-1}

Model G 23UB

14.05.2009

-koki.co.jp/epowerd/print_out.php



G23UB

Page 2 of 5

T\IOrS. Art. Nr. Beschreibung Stueck Kommentar Beschreibung
MACHINE SCREW
1 | 949-238 ||+KOPFSCHRAUBE M5X14 (10ST) 3 ey
SPRING WASHER
2 || 949-454 |FEDERSCHEIBE M5 (10ST) 3 e
ARRETIERKNOPF PUSHING
3 || 306-888 | o\110v/G18UIG23U ua G18U2/ 1 BUTTON
4 || 306-889 |FEDER CM12Y/G18U/G23U ua | 1 ISPRING |
TAPPING SCREW
5 | 301654 [2TpN e DSCHRAUBEDSXSSMIT 4 (W/FLANGE)
D5X35
6 | o105 |CCTRIEBEGEHAUSE G18U/UA/UB iNCLUD 341920 | GEAR COVER
U-MUTTER M8
7| 946228 |5 185E0/G18U/UA/UB/23U 1 UL
8 | 306-110 |RITZEL G23U/UA/UA/SC2 | 1 IPINION |
o | s06.107 |DICHTUNGSRING (A) GL8U/UA/UB . —
10 | 306-113 [DISTANZSCHEIBE G18U/UA/UB ua || 1 IWASHER (A) |
BALL BEARING
11 | 630-1DD |KUGELLAGER 6301 DD 1 e
12 | 994208 SN ITG e Ste v Al 1 RUBBER RING (B)
. |[FILZPACKUNG (A) FELT PACKING
13 ] 990-864 | 5180/UA/UB/G23U U 1 (A)
14| s06:105 |LAGERDECKEL G18U/UA/UB/G23U ) SEARING COVER
15 | 940533 [KEIL 3X3X10 G13SC/G15SA U a 1 AV
ANKER 220V-230V ARMATURE
16 || 360-287E ||~ 01 A/UBIG23UA/UB R ASSY 220V-230V
16 | 360-287F 1|INCLUD.65 Aeiiatbis
LUFTFUHRUNG
171 306-103 || =160)/UA/UB/IG23UA U a 1 FANCLPIS
SEITENGRIFF (M14) DIV WS- SIDE HANDLE
181 937-981 lrypeN 1 FOR M14
ARRETIERSTIFT
191 306-890 |\ 112v/G18U/G23U u a G18U2/ 1 SOl
NEEDLE
NADELLAGER HK 1212
20 | 673-002 1 BEARING
COU/G23U/UA/UB ATt
21 | 306-109 |ZAHNRAD G23U/UA/UB/SC2 | 1 |GEAR
SEAL LOCK
-koki.co.jp/epowerd/print_out.php 14.05.2009



Page 3 of 5

22 | 992-038 [#NAME? 3 \?VCAR;V‘[;F({\;VKASSPX 0
23 || 937-035 |LAGERDECKEL (B)G23U/G23UA/ual 1 ?BE)AR' MNOCOM S
24 | 630-2DD ||KUGELLAGER 6302 DD 1 DL
25 | 980-809 ||KEIL 4X4X8 SAY150A/G18SC/SD ual| 1 AV
26 | saogs7 |CETRIEBEWELLE G18SC/SD/G23SA ) SPINDLE
FILZPACKUNG (B) G18U/G23U ua FELT PACKING
27 | 990-852 |l LN 1 s
26 | s06.112 | CETRIEBEDICHTUNG G18U/UA/UB ) AL PLATE
20| s06.081 |PRUCKUNTERLEGSCHEIBE G1aU ) IR
| 30 || 306-111 ||GETRIEBEDECKEL G18U/UA/UB ud 1| IPACKING GLAND |
HEX. SOCKET HD.
INBUSSCHRAUBE M5X16 M BOLT
8Ll 994192 Iip ANscH & (W/FLANGE)
M5X 16
| 32 || 306-887 |#NAME? 1| |BOLT M8X22 |
SCHUTZHAUBE KOMPL WHEEL GUARD
33| 306120 o 1uA/UB G23U2 R ASSY
SPANNFLANSCH G15Y C/G18SC2- WHEEL WASHER
34 || 9379072 |l yp G23U-UB/G18 1 (A)
34 || 937-9087 | Spannflansch (B) 1|FOR AUSNZL z’g)HEEL ASLSR
. . D. C. WHEELS
35A[ 316-825 |[Diamantschetbe 230mm (25 Sik) 1 230MM A24R (25
G23SR Neue PCS)
FLANSCHMUTTER G18SC2- WHEEL NUT
36 || 937-909Z | 181)B/G23U-B G18U2/ 1 M14X2
| 36 || 937-917Z || 1|FOR AUS,NZL |WHEEL NUT (B) |
GETRIEBE KOMPLETT GEAR AND
37| 306-108 o1y ua/UB/SC2 NS eR PINION ASSY
HEX. HD.
a8 | ogao71 | SECHSKANTSCHNEIDSCHRAUBE , ek S
D5X75 gl
STATOR 230V STATOR ASSY
39 || 340-283E || 518U A/UB/G23UA/UB LSS 230V
39 || 340-283F 1/INCLUD 40 Sy CASSY
KOHLENHALTERKLEMME DIV BRUSH
40| 958032 |irypEN 2 TERMINAL
MOTORGEHAUSE KOMPL
41| 306-102 [ OTORCERA 1|INCLUD.43,50 HOUSING ASSY
-koki.co.jp/epowerd/print_out.php 14.05.2009



Page 4 of 5

42 | 1 INAMEPLATE |
HEX. SOCKET
43 || 938-477 (INBUSSTIFTSCHRAUBE M5X8 2 B T
STAUBDICHTUNG
A4A | 310998 G18/1UAIUBIG23U Ua 1 DUST SEAL
BALL BEARING
45 || 620-0VV |KUGELLAGER 6200 VV 1 Y
FOR BALL BEARING
45A | 600-0VV |KUGELLAGER 6000 VV 15EL FRGAUT.SAF  ||6000VVCMPS2L
|46A|| 313-485 || | 1| IRUBBER RING (E) |
46B| 994-202 |GUMMIRING (A) G18SE/CM12Y ua 1 ECE)f FRGAUT SAF  |RUBBERRING (A)
| | 1| |HITACHI LAVEL |
KOHLENKAPPE C13U/M12V/DIV
48 | 940-540 |Toenlioen 2 BRUSH CAP
49 | 999-044 |[KOHLENBURSTEN (PAAR) 2 SAREIS ISR n
(1PAIR)
| 50 | 980-487 |KOHLENHALTER C13U/CM12Y ua || 2| |IBRUSH HOLDER |
| 51 || 306-117 |STAUBDICHTUNG G18U/UA/UB ual|| 1| |IDUST PACKING |
NOISE
52 | 994-273 |KONDENSATOR DIV TYPEN 1|EXCEPT FORAUS | o )pPRESSOR
| 53 | 306-114 ||PUFFER (B) G18U/UA/UB ua | 1|[EXCEPT FORAUS  ||[SUPPORT (B) |
| 54 | 981-373 |ADERENDHULSE (D) DIV TYPEN || 3 ITUBE (D) |
SWITCH (2P
SCHALTER
55 | 307-649 1|W/LOCK PILLAR TYPE)
G18U/UA/UB/G23U/UAIUB T
SWITCH (2P
55 || 307-650 |SCHALTER CM12Y 1 X\’l’g o N orita  |PILLARTYPE)
b W/SAFETY LOCK
| 56 || 960-266 |KABELKLEMME DIV TYPEN | 1| |CORD CLIP |
TAPPING SCREW
57 | oga-750 |SUHNEIDSCHRAUBE DAXIOMIT 2 (W/FLANGE)
D4X16
| 58 || 306-119 |HANDGRIFF (B) G18U/G23Uua | 1| |IHANDLE (B) |
SCHNEIDSCHRAUBE D4X 25 MIT RS S
59 | 304-035 |2"ANSCH NEUE A 2 (W/FLANGE)
D4X25 (BLACK)
SCHNEIDSCHRAUBE D5X25 M RS S
60 | 305558 |2 °ANSCH (SCHWARZ 4 (W/FLANGE)
D5X25 (BLACK)
| 61 || 306-118 |HANDGRIFF (A) G18U/G23Uua | 1| |IHANDLE (A) |
| 62 | 981-373 |ADERENDHULSE (D) DIV TYPEN || 2||FOR CORD ITUBE (D) |
KABELKNICKSCHUTZ D107 DIV CORD ARMOR
63 | 940-778 |y pEN 1 D10.7
KABELKNICKSCHUTZ D82 DIV CORD ARMOR
63 | 958-049 -0 oy 1|FOR SAF S
-koki.co.jp/epowerd/print_out.php 14.05.2009



Page 5 of 5

| 64 || 500-4387 | | 1/(cORD ARMOR D10.7)|[CORD |
] (CORD ARMOR D10.7)
64 || 500-246Z il ey CORD
64 | 500-439Z ||Anschiusskabel Neue Art -Nr 714500 1{(CORD ARMOR D10.7)/ -5y
FOR AUS
] (CORD ARMOR D8.2)
64 || 938-333Z il (g CORD
] (CORD ARMOR D10.7)
64 || 500-2487 il CORD
| 65 || 319-657 |Ventilatorfuhrung G23SC2 | 1| IFAN
INCLUD.45A,46B,67, |[BUSHING AND
66 || 320-246 |Lagerbuchsenset G23SC2 1/FOR BALL BEARING
BEL,FRG,AUT,SAF  ||ASSY
FOR BEARING
67 | 320-247 |Lagerbuchse G23SC2 WeEL FRGAUTSAE  |BUSHING
c01| 937.9137 ||ST'RNLOCHSCHLUSSEL DIV WS- . T —
TYPEN
-koki.co.jp/epowerd/print_out.php 14.05.2009



